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December 2020 

Kære medlem af  
Danmarks Lærerforening Kreds 16 

Her følger årets sidste nyhedsbrev med opda-
teringer om stort og småt. Selvom året har 
budt på store og hidtil usete udfordringer for 
livet i folkeskolen, har det også ført til fornyet 
anerkendelse af vores vigtige arbejde.  
 

Covid-19, hvad gør DLF-hovedforeningen? 
Formand Gordon Ørskov Madsen og sekretaria-
tet deltager ugentligt i forskellige fora vedr. 
information og spørgsmål om covid-19 i grund-
skolesektoren, og der er i sekretariatet nedsat 
en tværgående gruppe for at koordinere og 
informere vedr. møder, henvendelser, tiltag 
mv. Problematikken vedr. mundbind- og visir-
forbud i bl.a Høje-Taastrup blev løftet centralt. 
Formanden har kontaktet Børne- og kulturchef-
foreningen (BKF) og Skolelederforeningen mhp. 
et fælles brev til undervisningsministeren. I 
brevet beder de tre foreninger ministeren om, 
at skolerne ikke skal overholde de faglige krav i 
alle fag (især ikke i de praktisk-musiske og i de 
naturfaglige fag, hvor afstandskrav mv. udfor-
drer), at aflyse prøverne i de praksis-musiske 
fag til sommer, samt at få større fleksibilitet ift. 
at lave lokale løsninger, så man kan overholdel-
se de sundhedsmæssige retningslinjer og sam-
tidig forsøge bedst muligt at leve op til de fagli-
ge mål. 
 
Vedr. udvikling af antallet af smittede elever og 
lærere, kan tallene ses i seruminstituttets 
ugentlige opgørelser med overvågningsdata:  
https://covid19.ssi.dk/overvagningsdata/ugentlige-
opgorelser-med-overvaagningsdata 
 
På baggrund af diverse henvendelser og 
spørgsmål opdaterer undervisningsministeriet 
løbende deres spørgsmål og svar-side:  
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-
uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-
19/spoergsmaal-og-svar 
 
Lokalt om Covid-19-fravær 
Fravær i relation til Covid-19 registreres ikke 

som almindeligt fravær 
på skoleområdet og kan 
ikke få ansættelsesretlige 

konsekvenser. Kontakt din tillidsrepræsentant 
eller kredsen, hvis der opstår problemer. 
 
Løntjek på skolerne 
Kreds 16 havde planlagt at komme ud på sko-
lerne for at tilbyde løntjek i november, men det 
er udskudt pga. Covid-19-situationen. Det er 
altid muligt at få vores hjælp til at gennemgå 
sin lønseddel.  
 
A20 - Arbejdstidsaftale 
Kreds 16 er i forhandling med kommunen om 
en lokalaftale på basis af A20. Det er i sagens 
natur en forholdsvis spændende situation, da 
det efterhånden er mange år siden kommunen 
sidst viste interesse for at forhandle arbejds-
forhold med os. Vi har indtil videre haft to mø-
der, hvor vi bl.a har drøftet proces for årligt 
samarbejde, drøftelse af skoleøkonomi og ind-
dragelse i prioriteringer. Vi ser frem til de 
kommende forhandlinger i 2021. Byrådet be-
sluttede på møde den 8/10, at bemyndige ad-
ministrationen til både at forhandle med Kreds 
16 om lokalaftale og at igangsætte en opdate-
ring af byrådets samarbejdsgrundlag i samar-
bejde med organisationerne i folkeskolen. 
Kredsen deltager i begge. 
 
Lærertilbagegang siden 2009 – nu vender det 
Folkeskolen.dk rapporterer, at vi er blevet 19% 
færre lærere i folkeskolen siden 2009. I samme 
periode er elevtallet kun faldet med 10%.  

 Foto: Istock 
Link til artiklen: 
 
https://www.folkeskolen.dk/1860715/siden-2009-19-
procent-faerre-laerere-i-folkeskolen- 
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Det falder derfor på et tørt sted, når folke-
skolemilliarden rulles ud, hvilket startede i det 
små i 2020. I 2021 får folkeskolen tilført 400 
mio. kr., heraf er Høje-Taastrup Kommunes 
andel 3,53 mio. kr. Det giver omkring 7 fuld-
tidsstillinger til fordeling på 10 skoler. Det er 
småt, men glædeligt at udviklingen nu endelig 
vendes, for vi har brug for både to-lærertid, 
forberedelsestid mv., ikke mindst set i lyset af 
de store lokale forandringer, vi står midt i. Og 
så har eleverne brug for, at lærerne har tid til 
at se dem i øjnene og lytte, når de har brug for 
hjælp.  
Perlerækken af evalueringer, undersøgelser og 
forskningsprojekter peger den samme vej. Ele-
verne er hverken blevet dygtigere eller gladere 
i denne spareperiode.  
 
De seneste resultater om matematik i Timss-
undersøgelsen bør få det til at løbe koldt ned 
ad ryggen på alle, der ønsker det bedste for 
vores elever og folkeskolen.  
Læs mere her:  
https://www.folkeskolen.dk/1860290/forsknin
gsleder-faldet-i-danske-matematikresultater-
er-stort-og-bekymrende 
 
Vi gør fortsat vores yderste for at Folkeskolen 
prioriteres!  
 
Kontingentstigning 
Fra 1/1/2021 stiger det lokale kontingent med 
13,50 kr/md. Det følger af vedtagelse på den 
ordinære generalforsamling 29. juni. Læs mere 
om generalforsamlingen på hjemmesiden: 
https://www.kreds16.dk/kreds16/generalforsamling/g
f20 Dermed er det samlede kontingent på 
563,50 kr/md. Kontingentet har i en årrække 
ikke fulgt almindelige prisstigninger. Herunder 
kan du se kontingentets andel af gennemsnits-
nettolønnen for en lærer. Gennemsnitslønnen 
for en lærer er steget med 35,8% i perioden, 
hvor kontingentets andel er faldet fra 1,74 til 
1,39% 
 

 
 
 

 
Hvad skete der på DLF’s kongres den 8/12? 
Det var særligt punktet ”Gearet til fremtiden”, 
der fyldte meget på den virtuelle kongres. 
Kreds 16 havde, sammen med resten af det 
forpligtende kredssamarbejde i Hovedstaden 
Vest, ønsket at udskyde drøftelsen til en kom-
mende fysisk kongres. Drøftelsen handlede om, 
hvordan vi skal være fagforening i fremtiden, 
og vi synes, en virtuel kongres med tekniske 
spidsfindigheder og manglende ”pause-møder” 
sætter nogle meget uheldige begrænsninger 
for debat og beslutningsproces. Punktet blev 
ikke udskudt, men der blev ændret en del i 
kongresvedtagelsen, inden den ved afstemning 
blev vedtaget med 197 stemmer for og 59 
imod. Hovedstaden Vest, som er det kredssam-
arbejde vi i Kreds 16 er en del af, havde forfat-
tet et ændringsforslag, som desværre faldt med 
102 stemmer for og 153 imod. Punkterne var 
(bortset fra indledning og formalia): 
5. Er vi gearet til fremtiden? 
6. Balance i hovedkassens økonomi 
7. Grøn omstilling 
8. Folkeskolens udvikling 
9. Ændring af dele af Danmarks Lærerforenings 
vedtægter   
Se formandens åbning mv. her: 
https://www.dlf.org/om-dlf/afholdte-
kongresser/kongres-december-2020/formandens-
aabning-af-kongressen 
 
 

 
 

Fra alle os til alle jer 
ønsket om en glædelig jul og et  
lykkebringende, Covid-19-frit nytår 
 
På kredsstyrelsens vegne 
 
Heidi Yoma Rasmussen 
Kredsformand, DLF Kreds 16 
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